Et nos Rodolfus et Conradus de Dehpholte fratres supradicti recognoscimus tenore 
presencium protestantes, quod quandocunque trecente et sexaginta marce nobis vel nostris 
heredibus secundum formam superius expressam fuerint persolute, bona supradicta cum 
omnibus suis integritatibus, juribus et pertinentiis sine diminutione et contradictione 
qualibet ad Osnaburgensem ecclesiam solute et libere revertentur. In cujus rei testimonium 
presens scriptum nostris sigillis duximus roborandum. Datum per copiam anno Domini et 
die supradictis. 

Nach dem Original im Domarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band des „Osnabrücker 
Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 397 31. Dezember 1285 

Erzbischof Giselbert von Bremen schließt in Hittfeld mit Herzog Otto von Braunschweig 

einen Bündnisvertrag, den der Wildeshauser Kanoniker Johann als Notar ausfertigt. 

Druck: Braunschw.-Lüneb. UB 1 S. 64-65 (Nr. 103). – Regest: Old. UB 2 S. 64-65 (Nr. 183). – Regest (nach 

Orig.): Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 1343. – Druck: UB Verden 1 S. 640-643 (Nr. 605). 

Nr. 398 1285 

Rechnung der Stadt Osnabrück, worin u.a. eine Entschädigung für zwei Knechte, die bei 

Sütholte einen Schaden erlitten hatten, verzeichnet ist. 

Druck (nach Orig.): Stüve, Stadtrechnungen Bd. 14 S. 91-93. 

239 

Nr. 399 (Osn. UB 4 Nr. 274) etwa 1285 

Ritter Eustachius von Sutholte stiftet eine Familienmemorie im Kloster Bersenbrück und 

schenkt dem Kloster dafür den Zehnten in Elmelage, was er wegen des Verlusts seines Siegels 

von den Vechtaer Burgmannen besiegeln lässt. 

Druck (datiert um 1290): Osn. UB 4 S. 180-181 (Nr. 274). – Regest: Old. UB 5 S. 78 (Nr. 210). 

Ego Eustachius miles dictus de Sutholte notum facio et protestor, quod de substantia michi a 
Domino concessa honorare gestiens largitorem et facere elemosinam, que expiationem 
culparum ac salutem operatur animarum, pro remedio anime mee et dilecte uxoris mee 
Methildis jam defuncte parentum ac heredum meorum ipsorum adhibito consensu legavi et 
presentibus lego monasterio beate Marie virginis in Bersenbrugge ordinis Cystertiensis 
decimam meam in Elmelo liberaliter cum omni integritate perpetuo possidendam. Nam cum 
jubente Domino viam universe carnis fuero ingressus, elegi et presentibus eligo sepulturam 
in monasterio prenotato juxta corpus memorabilis uxoris mee ibidem sepulte, ut conjuncta 
terra amborum conjugum terra contegatur, ubi et meorum parentum corpora requiescunt. Et 
quia auctor vite et mortis potissimum placari creditur tempore, quo pacis nostre iteratur 
sacramentum per quod ipsius reconfederamus pietati ardenti desiderio et indefessa 
voluntate convenit mihi memoriam mei, uxoris mee et parentum meorum fieri specialiter ad 
altare sanctum in collectis et canone loco memorato perpetua observatione. Ut autem hec 
fideliter expleantur, omni die conventus sepedicti monasterii unanimi consensu meo voto 
concurrentes statuerunt definiendo, ut omni occasione remota duo cappellani habeantur 
apud ipsas in expensis, quorum unus ex stipendiis decime collate administretur hoc additio, 
quod in anniversario meo et uxoris mee fiet consolatio conventui octo solidorum ex eadem 
decima, quod simul fiunt solidi XVI, ut dum inpendia nostra pauperes Christi reficiunt, 
dapes supernas consequamur in convivio beatorum. Et ne aliquatenus hec pactio utreque (!) 
partis a posteris valeat infringi, litteram hanc in evidens testimonium fecimus conscribi 
sigillo ipsius conventus et castellanorum in Vechta, quia proprium perdidi, roboratam.